
Zápis z 11.  zasedání  výboru  České diabetologické  společnosti, 
konaného dne  13 04 2016  od 13,00  hodin, Luhačovice. 

(Salonek, KD Elektra Luhačovice ) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Přítomni (abecedně): MUDr. Alena Adamíková, Ph.D, MUDr. Jan Brož,   Prof. MUDr. Martin 
Haluzík, DrSc, MUDr. Jiří Hradec, prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, CSc., Prof. MUDr. Milan 
Kvapil, CSc., MBA, Doc. MUDr. Silvie Lacigová, Ph.D,  MUDr. Tomáš Merhaut, MUDr. 
Jindřich Olšovský, Ph.D,.Prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., Doc. MUDr. Martin Prázný, 
Ph.D,  MUDr. Eva Račická, Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D., Prof. MUDr. Jan Škrha, 
DrSc.,MBA, Doc. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D ., MUDr. Jitka Zemanová.  
Omluveni: Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., Prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.,MBA, 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Usnášeníschopné zasedání Výboru ČDS řídila Prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., 
předsedkyně. Jednání  bylo zahájeno   dne 13 04 2016  v 13,00   a  ukončeno ve 15,00. 
Referující uvedeni bez titulů. Jednání probíhalo podle schváleného programu:   

1.     Kontrola minulého zápisu.                        Pelikánová 
2.     Novela Zákona 95. Obor diabetologie.           Škrha   
3.     Novinky v legislativě.                                                 Merhaut  
4.     Diabetologická centra, řešení.                  Pelikánová/Merhaut 
5.     Předpis ČDS  č.3, projednání a schválení.                               Pelikánová/Merhaut   
6.     Web ČDS, úpravy internetové stránky.                                     Rušavý 
7 .    Účast na kongresu aktivní, pasivní, jiná.         Haluzík/Brož  
8a.   MUDr. Robert  Bém, žádost o podporu dle předpisu č. 2       Pelikánová           
8b.   MUDr. A. Jirkovská, žádost o podporu dle předpisu č. 2.       Pelikánová  
9a.   MUDr. Jiří Veleba,    žádost o podporu dle předpisu č. 2.       Pelikánová 
9b.   MUDr. L. Syčová,     žádost o podporu dle předpisu č. 2.       Pelikánová 
10a. MUDr. J. Venerová,   žádost o podporu dle předpisu č. 2.      Pelikánová  
10b. MUDr. A. Němcová, žádost o podporu dle předpisu č. 2.       Pelikánová 
10c. MUDr. M. Dubský,    žádost o podporu dle předpisu č. 2.       Pelikánová 
10d. MUDr.J.Kloučková,  žádost o podporu dle předpisu č. 2.      Pelikánová 
10e. MUDr. Miloš  Mráz,  žádost o podporu dle předpisu  č. 2.      Pedlikánová 
11.   Informace pokladníka.            Hradec 
12.   Podiatrie. Edukace.                                                                     Jirkovská 
13.   VZP/SZP,MZ,SUKL, Regulace, Léky, PZT, OME preskribce.               
   a)  Zákon 378/2007Sb., § 88, nespotřebovaná léčiva.                   Merhaut  

   b)  SUKL, kontroly poskytovatelů zdravotní péče.                       Merhaut     

14.   Další. 
   a)  EASD52 Mnichov-nominace kandidátů na podporu Lilly.      Pelikánová   
   b)  Ceny ČDS za nejlepší publikaci za rok 2015.        Škrha  
   c)  Projednání programu a náležitostí Plenární schůze ČDS.      Pelikánová/Merhaut  
   d)  Kongres 52. Luhačovice 2016, aktuální informace.                 Pelikánová 
   e)  Ćasopis Vnitřní lékařství, nové projednání autoremedurou.  Pelikánová 
    
 
Per rollam projednané: 
 15.  IDF - nabídka participace  v projektech.  
 16.  Web ČDS, změna vzhledu stránek. 
 17.  Účast na kongresu aktivní, pasivní, jiná.  
 18.  EASD 52. Mnichov 2016. Podpora Lilly. 
 19.  Noví členové ČDS ČLS JEP, nová podiatrická a edukační pracoviště.  
 20.  Další zasedání výboru ČDS.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



Ad 1. Kontrola minulého zápisu.          Ref. Pelikánová. 
Vysloven souhlas se zápisem č.10  ze zasedání výboru ČDS v 02 / 2016 a konstatováno,   
že úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny.    
Usn. č. 2016 / 051:  Výbor ČDS  vyslovil souhlas se zápisem a plněním úkolů.  
 

Ad 2. Novela Zákona 95. Obor  diabetologie.      Ref.Škrha.  
NNZ95 schválen vládou 08 02 2016. 17 02 2016 postoupil do PSP ČR, kde zařazen jako 
Tisk T 723. Zpravodaj určen MUDr. David Kasal.  T 723 zařazen pro První čtení na 42. 
Schůzi, na program se však  nedostal.  Další kroky  jsou nejasné,  je-li novela už v PSP, 
mělo by se jednat  na této půdě. Škrha shrnul základní nedostatky předlohy. 
Usn. č. 2016 / 052: Výbor ČDS  vzal na vědomí.   

Ad 3. Novinky v legislativě.                                       Ref. Merhaut.          
Zásadní rozpracované materie a jejich stav schvalování:  
NNZ 18/2004 (= T581=T225sen)uznávání odb. kvalif. již Senát   
NNZ 372/2011(=T614=T234sen) již senát jde o § 70 a násl. tj NZIS a registry,  
T 411, T 412, T413( tzv. fiskální ústava) řízení  přerušeno bez časového omezení.  
NNZ 218/2000(=T546=T222sen) o rozpočtových pravidlech.  Senát schválil 06042016. Jde o 
rozšíření subjektů Státní pokladny, a to  přesunem  financí (účtů)  ze VZP / SZP  pod správu 
státní pokladny,t,j, na účty v České národní bance. Problematické jsou § 2, odst. (1): Vláda 
může financovat činnosti, kterými zajišťuje funkce státu, pouze prostřednictvím státního 
rozpočtu ( pokladny), § 2, odst. (3) Na peněžní prostředky státního rozpočtu není právní 
nárok. § 3  Pro účely tohoto zákona se rozumí peněžními prostředky státní pokladny souhrn 
peněžních prostředků na účtech VZP a SZP.    Ministerstvo je oprávněno stanovovat 
majitelům účtů  termíny, rozsah režimu realizace plateb    a  povolovat  výjimky   pro   
provádění   platebních   operací   na   účtech.  
NNZ36/1967(=T697):novela o znalcích a tlumočnících, týká se nás obory odvětví odbornosti 
NNZ592(=T721 =T715 ): zákon o pojistném.v PSP.   
NNZ378-07(=T706-1čt) o léčivech, ochrana vývozu léčiv, klin.hodnocení a posuzování léčiv, 
NNZ-T730:  o nemocenském  pojištění, T 730    vláda 
Usn. č. 2016 / 053:  Výbor ČDS vzal na vědomí. 
 
Ad 4. Diabetologická centra, řešení.                     Ref.Pelikánová,Merhaut.     
Merhaut uvedl problematiku § 112 (CVSP-centra vysoce specializované péče),§ 126. Podle 
tohoto paragrafu  výbor ČDS vystaví certifikát pro DC  IKEM a DC KNTB Zlín, neboť obě  
pracoviště splňují citovaný § Zákona 372/2011 Sb. Dále  předkládá předpis č. 3, který je 
předpokladem pro schvalování všech ostatních DC výborem a  podle  něho lze vydat 
osvědčení výboru ČDS Diabetologickým centrům. Tím budou DC ukotvena. Informoval, že   
připravil šablony. Certifikáty budou na  hlavičkovém papíře, budou obsahovat základní text, 
Numerus protocolaris, jméno administrátora (Merhaut)se scripsit die, jméno předsedkyně  
ČDS ČLS JEP, s klausulí „ certifikát  vydán na dobu neurčitou.“    
Usn. č. 2016 / 054: Výbor ČDS schválil výše uvedený postup.   
 
Ad 5. Předpis ČDS č.3, Diabetologická centra.    Ref. Merhaut. 
Merhaut  předložil návrh předpisu, podle něhož by  byla výborem ČDS posuzována 
diabetologická centra v České republice. Šumník vloží do textu pediatrický §§ blok. Škrha 
podpořil myšlenku ustanovit centra z podnětu ČDS. Předpis č. 3 je připraven bezvadně, jeho 
text byl výborem odsouhlasen. Nutné doplnit do předpisu, že DC též plní aktivity výzkumné, 
výukové a zahrnuje podiatrické a edukační pracoviště.  
Usn. č. 2016 / 055: Výbor ČDS schválil výše uvedené a předpis ČDS č. 03.   
 
Ad 6. Web ČDS, úpravy internetové stránky.       Ref. Rušavý   
Dne 22.3. jednal s ředitelem společnosti Ringelhánem. Schůzce v sídle ČLS byl přítomen na 
mojí žádost prof. Svačina a MUC Picková.  Projednána  spolupráce se Šárkou, (prodloužení 



výskytu nových informací na stránkách a nespolupráce s MUD. Pickovou, která se snažila 
realizovat námi odsouhasené „kosmetické“ úpravy stránek.) V současné době má na starosti 
naše stránky paní Iveta Fridrichovská.  

      Realizace resetingu vzhledu stránek dle návrhu MUC Pickové je realizovatelná v průběhu 2 
– 3 měsíců.  Připravena demoverze. Vzhledem k naší dlouhodobé spolupráci navrhl ředitel 
Ringelhán orientační cenu 40 000 za realizaci. MUC.Picková dostane navýšenou 
mimořádnou odměnu 3000 Kč v následujících třech měsících.  

Usn.  č. 2016 / 056: Výbor ČDS schválil jednomyslně.   
 
Ad 7. Účast na kongresu aktivní, pasivní, jiná. Ref. Haluzík, Brož   
Téma vzešlo ze žádosti kolegyně o podporu na ADA, kdy vznikla diskuse, co je a co není 
aktivní účast. Předjednáno per rollam, viz bod 17. Zde diskuse pokračuje, aktivní je jasná 
pasivní též, účasti typu published only do kolonky jiná.  Závěr: Výbor  posoudí tuto kategorii 
jiná podle § 7, mimo to vždy zůstává možnost posouzení na výjimky podle § 9, tedy není 
důvod předpis měnit. 
Usn. Č. 2016 / 057: Výbor ČDS vyslovil souhlas s uvedeným.  
 
Ad 8a. MUDr. Robert  Bém, žádost o podporu dle předpisu č.2.  ref. Pelikánová 
Žádá  o podporu své účasti na 76 ADA, New Orleans  10. -14. 6. 2016.   Má přijatý abstrakt, 
aktivní účast :Human stem cells from bone marrow and adipose tissue accelerated  
neovascularization and wound healing in diabetic rat model. Žádá o úhradu  cestovné  
zpáteční letenka Praha – New Orleans a  ubytování  6 nocí. Výši nespecifikuje. 

Usn.  č. 2016 / 058a: Výbor ČDS  vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000 Kč.   
  
Ad 8b.  MUDr.A, Jirkovská, žádost o podporu dle předpisu č.2.     Ref. Pelikánová. 
Žádá  o podporu své účasti na 76 ADA, New Orleans  10. -14. 6. 2016.  jsem „senior“ 
autorem (spoluautorem a školitelem mých současných a bývalých aspirantů) tří přijatých 
sdělení, a to přednášky MUDr. A. Němcové et al.   Endostatin as a potential marker of 
angiogenesis after autologous cell therapy in diabetic patients with critical limb ischemia, 
posteru MUDr. M. Dubského,PhD et al., PhD Risk factors and indications for major 
amputation after autologous cell therapy of critical limb ischemia in diabetic patients,  posteru 
MUDr. R. Béma,PhDet al.. Human stem cells from bone marrow and adipose tissue 
accelerated neovascularization and wound healing in diabetic rat model.   
Aktivně účast podiatrické sekce ADA s diskusí o výhledových společných projektech. Žádost 
podána dle Předpisu č.2, § 7 a 9 . Podle výše případné podpory by hradila částečně výdaje 
registrace-letenka-ubytování v maximálně „úsporném“ režimu.   

Usn.  č. 2016 / 058b: Výbor ČDS  vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000,. Kč.   
 
Ad 9a. MUDr. Jiří  Veleba, žádost o podporu dle předpisu č.2.       Ref. Pelikánová 
Žádá o podporu ´učasti na 76 ADA, New Orleans  10. -14. 6. 2016. Má přijatý abstrakt, 
aktivní účast : Combined intervention with pioglitazone and n-3 fatty acids in metfromin-
treated diabetic patients:  Improvement of metabolic flexibility. Žádá o úhradu  kongresový 

poplatek (uvést hodnotu i ve valutách) 805 USD (19600Kč),¨ cestovné  zpáteční letenka 

Praha – New Orleans cca 22 000,. Kč. Ubytování a stravné  z jiných prostředků.    
Usn. č. 2016 / 059a:  Výbor ČDS vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000 ?- Kč. 
 
Ad 9b. MUDr. Lenka Syčová, žádost o podporu dle předpisu č. 2.      Ref.Pelikánová    
MUDr. Lenka Syčová Kriváňová Žádá o podporu ´učasti na 76 ADA, New Orleans  10. -14. 
6. 2016. Má přijatý abstrakt, aktivní účast   - publication only in the Association's 76th 
Scientific Sessions Abstract Book, the June 2016 supplement to the journal Diabetes®. )      
1. Frequency of Patients with Impaired Hypoglycemia Awareness among Drivers with Type 1 
Diabetes: Evaluation of a Graveling Questionnaire Survey  2.  Frequency of Hypoglycemia 
during Driving in Patients with Diabetes Treated with Insulin and Oral Antidiabetics: 
Evaluation of a Graveling Questionnaire Survey  



Žádá o úhradu  kongresový poplatek 450 USD,( 10 920 CZK), doprava letadlo 23 000,- Kč.    
Usn. č. 2016 / 059b:  Výbor ČDS vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000,- Kč.   
  
Ad 10a. MUDr. Johana Venerová, žádost o podporu dle předpisu č2.   Ref. Pelikánová  
Žádá o podporu na 26 th conference of European Wound managment Association (EWMA 
2016), konání : 11.-13. květen 2016, Brémy, Německo. Má přijatý abstrakt, aktivní účast: 
extensive diabetic ischaemic defect on foot as result    of complicated surgical 
revascularisation and healing due to complex treatment including  auto-transplantation by 
split-thickness skin graft: case study. Žádá o uhradu  kongresový poplatek: 518euro = 
14.500kč,cestovní výdaje: do 3000 Kč vlak,   4x noc celkem do 5000 Kč,  stravné  4 dny, 
Usn. č. 2016 / 060a: Výbor ČDS vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000,.-Kč. 
 
Ad 10b.  MUDr. A  Němcová, žádost o podporu dle předpisu č. 2.    Ref. Pelikánová 
Žádá o podporu na´učasti na 76 ADA, New Orleans  10. -14. 6. 2016. Má přijatou přednášku 
Endostatin as a potential marker of angiogenesis after autologous cell therapy in diabetic 
patients with critical limb ischemia. Žádá uhradu  cestovné 22 000,. Kč a ubytování 7 nocí.  
Usn. č. 2016 / 060b: Výbor ČDS vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000,.-Kč. 
 
Ad 10c. MUDr.Michal Dubský, žádost o podporu dle předpisu č. 2.     Ref. Pelikánová 
Žádá o podporu na´učasti na 76 ADA, New Orleans  10. -14. 6. 2016. Má přijatou přednášku 
Risk factors and indications for major amputation after autologous cell therapy of critical limb 
ischemia in diabetic patients. Žádá o úhradu kongresový poplatek 850 USD, cestovné cca 
22 000 Kč, ubytování 6 nocí.  
Usn. č. 2016 / 060c: Výbor ČDS vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000,.-Kč. 
 
Ad 10d. MUDr.Jana Kloučková, žádost o podporu dle předpisu č. 2,  Ref. Pelikánová. 
Žádá o podporu na´učasti na 76 ADA, New Orleans  10. -14. 6. 2016. Má přijatou přednášku. 
Žádá o úhradu kongresový poplatek 850 USD, cestovné cca 22 000 Kč. 
Usn. č. 2016 / 060d: Výbor ČDS vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000,.-Kč. 
  
Ad 10e. MUDr. Miloš  Mráz, žádost o podporu dle předpisu č .2.   Ref. Pelikánová. 
Žádá o podporu na´učasti na 76 ADA, New Orleans  10. -14. 6. 2016. Má přijatou přednášku. 
Žádá o úhradu kongresový poplatek 850 USD, cestovné cca 22 000 Kč. 
Usn. č. 2016 / 060e: Výbor ČDS vyslovil souhlas s podporou do výše 30 000,.-Kč. 
 
Ad 11. Informace  pokladníka.                                 Ref.Hradec 
Informoval výbor ČDS o sumárním výsledku hospodaření za rok 2015. Výše členských 
příspěvků je 113 190,00 Kč. Výdaje na zahraniční cesty 563 536,000 Kč, nájemné 30 000,00 
Kč, celkový obrat byl 1 725 533,79 Kč. Příjem z pořádání akcí je 1 806 539,34 Kč. Celková 
bilance za rok 2015 je mírně přebytková, ve výši 80 985,55 Kč.   
Usn. č.  2016 / 061: Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
 
Ad 12.  Podiatrie. Edukace.                                           Ref. Jirkovská. 
Podiatrie:  Tato sekce  bude pořádat i v roce 2016 celostátní konferenci ve spolupráci s 
chirurgickou společností, dále pod její záštitou probíhal i bude probíhat certifikovaný kurz pro 
všeobecné sestry v podiatrii, bude nadále rozvíjena spolupráce s dalšími odbornými 
společnostmi (zejména chirurgickou, společností ortopedických protetiků, angiologickou, 
podiatrickou. V rámci dvoudenní výroční konference je plánován i pro rok 2016 workshop pro 
podiatrické ambulance, jeho součástí bude vnitřní a vnější audit podiatrií. V roce 2016 
proběhnou volby do Podiatrické sekce ČDS podle stejných kritérií jako v předchozím 
volebním období. Schváleno 40 000 Kč s DPH na zahraničního hosta kongresu.   
Edukace. Plenární schůze vzala na vědomí zprávu o činnosti Pracovní skupiny pro edukaci : 
v roce 2015 byl především připraven projekt pro rozšíření skupinové edukace do edukačních 
pracovišť pro diabetiky, který je v roce 2016 financován ČDS JEP. Zapojilo se do něj 10 
pracovišť, vyhodnocení projektu bude do konce roku 2016. Nadále pokračovala aktivní 



spolupráce se sekcí nutričních terapeutů ČAS i se sekcí diabetologických sester ČAS a 
Sekcí sester ČDS.    
Usn. č.  2016 / 062: Výbor ČDS vzal na vědomí  a vyslovil souhlas s prezentací na  VS. 

Ad 13. Jednání s VZP/SZP, SUKL. Regulace, Dia léčiva, PZT.               
a) Zákon 378/2007Sb. § 88, odst.1. nespotřebovaná léčiva.   Ref. Merhaut 
Léčiva nevyhovující jakosti, s prošlou dobou použitelnosti, uchovávaná  za jiných než 
předepsaných podmínek, poškozená nebo nespotřebovaná (dále jen "nepoužitelná léčiva") 
musí být odstraněna včetně jejich obalů. Tato  léčiva jsou klasifikována jako nebezpečný 
odpad.  Sankce 1 500 000 Kč. Komentář SUKL: „V ordinacích často dokonce dochází 
k tomu, že léčivé přípravky vrácené pacienty nebo jejich rodinnými příslušníky nejsou 
odstraněny jako nepoužitelná léčiva, ale jsou opětovně používány při poskytování zdravotní 
péče. “  
Usn.  č. 2016 / 063a: Výbor ČDS vzal na vědomí.   
  
b) SUKL, kontroly poskytovatelů zdravotní péče.     Ref.   Merhaut.   
Legislativní rámec: Zákon 378/2007 Sb., o léčivech, Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, Vyhláška č. 54/2008 Sb.,   a Vyhláška č. 84/2008 Sb. Inspektoři SÚKL jsou 
oprávněni kontrolovat dodržování zákona o léčivech a doprovodných vyhlášek 
u provozovatelů a u dalších osob zacházejících s léčivy dle zákona o léčivech a zákona č. 
552/1991 Sb., o státní kontrole. Za správní delikty při porušení podmínek poskytování 
zdravotní péče se  uloží  pokuta  1 000 000,- Kč. 
Usn.  č. 2016 / 063b: Výbor ČDS vzal na vědomí.   
 
Ad  14.  Další. 

a) EASD 52  Mnichov-nominace kandidátů na podporu Lilly.    Ref.Pelikánová 
Zatím je přihlášen jeden kandidát, rozhodnuto prodloužit období podle toho, kdy pořadatelé 
sdělí výsledky přijatých prací.   
Usn  č. 2016 / 064a: Výbor ČDS  projednal témata a vyslovil souhlas.  
 
b) Cena  ČDS  za nejlepší publikaci za rok 2015.    Ref. Škrha 
Výbor České diabetologické společnosti ČLS JEP udělil ceny za nejlepší publikace 
(monografie a odborné články) v oboru za rok 2015.  Udílené ceny:  
a) Cena ČDS - Cena Prof. Syllaby za monografii.  
Rat Experimental Transplantation Surgery.  
Girman P., Kriz J., Balaz P. Editors of the book:: A Practical Guide 2015. © Springer 
International Publishing, Switzerland, pp 163-198; ISBN 978-3-319-14558-7 (Print), ISBN 
978-3-319-14559-4 (eBook), DOI 10.1007/978-3-319-14559-4  
b) Cena ČDS - Cena Prof. Páva za originální publikaci (nezávisí na věku autora)  
Perioperative Tight Glucose Control Reduces Postoperative Adverse Events in Nondiabetic 
Cardiac Surgery Patients. Bláha J, Mráz M, Kopecký P, Stříteský M, Lipš M, Matias M, 
Kunstýř J, Pořízka M, Kotulák T, Kolníková I, Šimanovská B, Zakharchenko M, Rulíšek J, 
Šachl R, Anýž J, Novák D, Lindner J, Hovorka R, Svačina Š, Haluzík M. J Clin Endocrinol 
Metab. 2015 Aug;100(8):3081-9. IF 6,209  
c) Cena ČDS - Cena Prof. Bartoše za originální publikaci (autor ve věku do 40 let)  
Gut virome sequencing in children with early islet autoimmunity.  
Kramna L., Kolarova K., Oikarinen S., Pursiheimo JP., Ilonen J., Simell O., Knip M., Veijola 
R., Hyöty H., Cinek O., Diabetes Care, 2015. 38(5): p. 930-3. Vyšlo v roce 2015.  
Vyhlášení a předání ocenění ČDS ČLS JEP autorům bude dne 14. 4. 2016, v 8.40-9.00.  
Usn  č. 2016 / 064b: Výbor ČDS projednal téma a vyslovil souhlas.  

c) Projednání programu a náležitostí Plenární schůze ČDS.   Ref. Pelikánová 
Výbor ČDS projednal a  schválil program PS, doporučil členy návrhové komise Merhaut, 
Piťhová, Adamíková, mandátová komise Szabo, Vyoralová, Hasalová.   
Usn  č. 2016 / 064c: Výbor ČDS projednal téma a vyslovil souhlas.  



d) Kongres 52. Luhačovice 2016, aktuální informace.   Ref. Pelikánová 
Příprava  PS  viz výše,  příprava ceremoniálu začátku kongresu,(předávání cen atd,) minuta 
ticha za zesnulé kolegy. Hodnotitelská komise pro postery: Jirkovská, Olšovský, Šumník. 
Povoleno natáčet společnosti Euni. 
Usn. č. 2016 / 064d:   Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
  
e) Časopis vnitřní lékařství, nové projednání autoremedurou.   Ref. Pelikánová     
Na podnět redakce Časopis Vnitřní lékařství  diskutován znovu  přínos  pro členy ČDS. 
Peníze vydané na  Vnitřního lékařství v minulém roce 560 000,- Kč. Po  diskuzi rozhodnuto 
autoremedurou zachovat status quo, tedy  zůstává v platnosti původní Usnesení výboru ČDS 
se stropem 300 000,- Kč.   
Usn. č. 2016 / 064e:  Výbor ČDS  rozhodl, jak uvedeno.   
    
Per rollam projednané.  
Ad  15. IDF, nabídka  participace  v  projektech.  
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Výbor ČDS oslovil Professor 
Sadikot, prezident IDF, s nabídkou na  participaci v projektech IDF: IDF School of Diabetes, 
New IDFCentres of Education.  

Usn. č. 2016 / 065: Výbor ČDS  vyslovil souhlas.   
 
Ad 16. Web ČDS, změna vzhledu stránek.                          

      Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Rušavý informoval o Realizace 
resetingu vzhledu stránek dle návrhu MUC Pickové.  Změna vhledu stránek je realizovatelná 
v průběhu 2 – 3 měsíců ve spolupráci se mnou a hlavně MUC. Pickovou. Bude připravena 
demoverze, která bude otevřena k diskuzi. Vzhledem k naší dlouhodobé spolupráci navrhl 
ředitel Ringelhán orientační cenu 40 000 za realizaci.  Po poradě se Štěpánem Svačinou 
považujeme tuto nabídku za velice slušnou. Ke dni 25 03 16 vyslovilo souhlas 14 členů  
výboru. V  druhé době bude jednáno v Luhačovicích, viz bod 5. 
Usn. č. 2016 / 066:   Výbor ČDS schválil výše uvedený návrh.  

Ad 17. Kongresová účast aktivní, pasivní, jiná.                                       
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per  rollam. Vyvstala otázka, co ještě je a co už 
není aktivní účast na kongresu. Vedena mailem diskuse. Závěr v Luhačovicích.    
Usn. č. 2016 / 067: Výbor ČDS vzal na  vědomí.  

Ad 18. EASD 52 Mnichov 2016, podpora Lilly.                  
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Smlouva s Lilly- podpora  lékařů  
na kongres  EASD byla podepsána, je třeba doporučit  vhodné lékaře. Konání EASD  52. 
kongres od 12 09 do 16. 09 2016  v Mnichově.  Eli Lilly, nabídla i letos podporu ČDS částku 
350.000 Kč.  Podpora zahrnuje všechny poplatky na kongrese (registrační poplatky, 
ubytování a cestovní výdaje) do maximální výše 35.000,-Kč na jednoho lékaře. Kriteria:  
1)lékař, vyškolený či  ve specializační přípravě v oboru dia/ endokrinologie, 2) lékař, který 
aktivně zašle na EASD abstrakt , 3) lékař schopen  komunikovat anglicky.   Dead -line pro 
zaslání jména lékaře je prodloužen do  30.04.2016. Schválení lékařů na dalším zasedání. 
Usn. č. 2016 / 068:  Výbor ČDS vyslovil souhlas.   

Ad 19.  Noví členové organizační složky ČDS ČLS JEP.  
a)Byly projednány přihlášky lékařů do ČDS. 
Usn. č. 2016 / 069a: Výbor ČDS schválil  uvedené lékaře za řádné členy ČDS ČLS JEP: 
  
MUDr. Karel Kubát, Litoměřice  
MUDr. Lenka Petruželková, Praha 5  
MUDr. Peter Girman, Praha 4  
MUDr. Jakub Orolin, Zlín  
MUDr. Eva Koláčková, Uničov  



MUDr. Petra Jeníčková, Praha 4  
MUDr. Daša Gladišová, Praha 9  
MUDr. Dana Neubauerová, Praha 4  
MUDr. Eva Kavalírová, Mladá Boleslav  
MUDr. Pavlína Honcová, Liberec  
MUDr. Kamil Navrátil, Ph.D., Praha 4 
 
b) Nebyly projednány přihlášky sester do sekce sester ČDS.   
 
c) Byly projednány  přihlášky  do Podiatrické sekce ČDS.     
Usn. č. 2016 / 069c: Výbor ČDS schválil   uvedené lékaře za řádné členy Podiatrické  sekce:   
 
MUDr. Andrea Němcová, Nové město na Moravě  
MUDr. Pavlína Doubravová (Hellerová), Praha 5  
MUDr. Kamil Navrátil, PhD, Praha 4. 
 
d) Nebyly projednány a schváleny Nové podiatrické ambulance.   
e) Nebyla projednána a schválena nová edukační pracoviště.  

Ad 20.  Další zasedání výboru ČDS.  
Usnesení výboru ČDS č. 2016 / 070:  
Další zasedání výboru ČDS se koná dne 07 06 2016, v 10,00. Místo  Praha 1,Kampa, 
Best Western   hotel Stará Zbrojnice.  
Další zasedání výboru ČDS se koná dne 20 09 2016, v 10,00. Místo  Praha 1,Kampa, 
Best Western   hotel Stará Zbrojnice.    

Diabetologický kongres  53. Diabetologické dny se koná 6-8. 04 2017.   

--------------------------------------------------------------- 
Zapsali:   MUDr. Tomáš  Merhaut. 
                 Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, PhD.      
Dne:         13 04 2016  
       Prof.  MUDr. Terezie  Pelikánová, DrSc 

Předsedkyně  výboru   ČDS  ČLS JEP 
Rozdělovník: 
Členové  Výboru a RK ČDS  
Web stránky ČDS 
Sekretariát výboru ČDS 
Předsednictvo ČLS JEP  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


